. CLXIII. 

Quod canonici sancti Johannis de Valeia pro prebenda sancti Martini de Valle 
annuatim nobis reddere debeant. 

isjau. HH- <r * Ego ' Gaufridus, Carnotensis, Dei gratia, episcopus, notum 
fieri vole tam presentibus quam futuris ecclesie Christi fidelibus, quod 
canonici sancti Johannis de Valeia habebant in ecclesia sancti Martini 
de Valle annuales defunctorum canonicorum, et monachi sancti Pétri 
Carnotensis unam prebendam, et leprosi alteram. Que quidem ecclesia. 

' Hanc chartam babes editam in Gall. Christ., t. Y I I I , instr., col. 327. 
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cum postmodum a nobis, MajorisMonasterii monachis, assensu comitis 
Theobaldi, jussu ac \olmiteLe domini pape Honor i i , data fuisset et 
litteris confirmata, consilium tam nostrum quam ejusdem comitis fui t , 
ut eas soli predicti Majoris Monasteril monachi obtinerent^ canonici 
vero, pro amiuallbus suis, et monachi sancti Peti-i sive leprosi, pro 
prebendis suis, competenteiïi aliunde redditum acciperent. Diligenti 
itaque habita consideratioiie, consilio multorum virorum sapientum, 
necnoii et domno. papa Innoceiitio approbante, quicquid sepe dicti 
Majoris Monasterii monachi in ecclesia saucti Nicholai de Curva Villa 
habebant vel habituri e rant , in manu nostra, imde ecclesiam illam 
liabuerant, reddiderunt , et nos eantiem ecclesiam canonicis sancti 
Johaunis de Valeia dooavimus; ipsi vei'O annuales quos in ecclesia 
sancti Martini capiebanfc, monachis Majoris Monasterii, eas possidenti-
bus-, dimiserunt; et duas illas prebendas, quas monachi sancti Pétri et 
leprosi in eadem ecclesia sancti Martini habebant, deinceps tam mo-
nachis sancti Pétri quam leprosis de suo reddere concesserunt. Unde 
et competenti estimatioiie, tam a nobis quam etiam a domno Theo-
baldo comité et aliis sapientibus viris, pacis et concordie causa, sta-
tutum est et ab utraque parte concessum, ut annis singulis reddant 
canonici de Yaleia monachis saucti Pét r i , pro prebenda illa sancti 
Martini , LX solidos Carnotenses, et in eorum déférant cellarium 
1111°' modios et dimidium annone de Loen et duos modios avene, 
et duos sextarios pisarum et duos modios vini competentis. Hoc etiam 
provisum est, ut monachi sancti Pétr i , ad videndum et recipiendum 
supradictam annone, avene et pisarum mensuram, aliquem de suis in 
Loen transmittant. Terminus horum reddendorum sic est : in auguslo, 
annona ; tempore yindemiarum, vinum competensj denai^iorum, 
X.X solidi primi in festivitate hiemali beati Martini, alii X X iu capite 
Quadragesime, ultimi X X in Pentechoste. Quod si tanta contigerit 
vini paucitas aliquo anno, ut , tempore vindemiarum, supra X X solidos 
modiusvini vendatnr, pro duobus modiis consuetis X solidos reddent. 
Similiter et leprosis, pro sua prebenda, ipsi canonici in omnibus red-
dent. Concesseriint etiam canonici et promiserunt, monachos Majoris 
Monasterii se ita quietos semper facturos de duabus illis prebendis et 
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omnino liberos, ut quicquid contij^erit inter monachos sailcti Pétri 
et canonicos seu leprosos pi^o eisdem prebendis, iiichil a monachis 
Majoris Monasterii deiiiceps quereletur. Hec vero concordia prius in 
domo nostra Carnoti, présente Theobaldo comité et Andréa de Baldi-
mento, et Udone sancti Pétri abbate cum monachis suis Conano, 
Rainfredo et Radulfo Sapientia, et Hugone Valeiense abbate et priore 
suc Hermando et Hilgoto canonico, tractata est atque concessa; ubi 
ego pro leprosis in terfui , quia nox erat e t , pro infirmitate sua, ipsi 
per se interesse non poterant , sed totam rem in manu nostra posue-
rant. Affuit etiam domnus Bernardus Clarevallensis, Gualterius archi-
diaconus, Zacliarias subdecanus, Hugo de Leugis, Willelmus Moi-
gnar t , Paganus Paiotus; Gualterius, prior sancti Mai^tiui de Valle; 
Gualterius de Chamartio, Johannes sacrista, Gaufridus carpentarius. 
Postea autem, in capitule sancti Johannis de Valeia, similiter est-con-
cessa ista concordia in presentia nostra; ubi etiam affuerunt Hugo, 
abbas sancti Johannis cum toto capitulo suo; Udo, abbas sancti Pétri j 
(j'onanus, monachus ejus; Gualterius, prior sancti Martini; Gualte-
rius de Chamartio; Gosleniis, frater meus; Guillelmus, filius Ânsoldi ; 
Rainarckis, miles ejus; Baldricus prepositus; Paganus, major sancti 
Martini; Vitalis, filius Algardis; Ingelbertus cellerarius, Gaufridus de 
Orli, Vitalis clausarius, Gilduinus de Belvidere, Radulfus de Chamar-
tio. lu capitulo etiam sancti Pétri concessa est ista concordia in pre-
sentia nostra; ubi interfuerunt Udo abbas cum toto capitulo suo; 
Gualterius ai'chidiaconus, Andréas de Baldimenio, Hugo de Leugis; 
Goslenus prepositus, nepos meus ; Robertus Beneventus, Baldricus 
pix^positus, Ansoldus telonearius; Goinus magister pellitarius; Hai-
mericus, major Beisville; Teobaldus, major de Novillai'i; Paganus, 
major sancti Martini; Vitalis Algardis, Ingelbertus cellerarius; Con-
stantinus et Oilardus, frater ejus. In conventu quoque leprosorum 
hec concessa est concordia in presentia similiter nostra ; presentibus 
etiam Johanne, episcopo Sagiensi; Bernardo, abbate Clarevallensi ; 
Gualterio, priore sancti Martini; Gualterio de Chamartio; Gosleno, 
fratre meo; Gosleno nepote, Roberto clerico, Guillelmo de Behidere. 
De servientibus leprosorum, Garino de Chirai, Bernardo Filosa, Blan-
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chardo. De famulis monachorum, Pagano majore, VUale Algai'dis, 
Ingelberto cellèrario, Gualterio Hure , Vitale de Chasent, Gilduino 
de Furno , Gaufrido de Orli , Radulfo de Chamart et Martino. Ego 
etiam hanc concordiam, una cum Theobaldo comité, feci et concessi, 
et , u t in perpetuum fîrma permaneat, sigilli nostri munimento fir-
mavi. Actum anno ab incarnatlone Domini M C X X X P , indictione IX, 
epacte X X , concurrente III, XV kalendas februarii. » 

CLXIV. 

Scriptum Hugonis , abbatis sancti Johannis , de eadem re. 

« Ego Hugo, Dei gratia, abbas sancti Johannis de Valeia, filii Anno n32. 
quoque et fratres nostri prebendam unam in ecclesia nostra habendam 
concedimus monachis sancti Pétri Carnoti, in commutationem illius 
prebende quam in ecclesia sancti Martini de Valle habere solebant 
idem predicti monaclii; cujus prebende redditus plenarie est determi-
natiis in cartula illa, quam assensù et sigillo suo confirmavit domnus 
Gaufridus de Leugis, Carnotensis episcopus, cum aliis viris sapien-
tibus, » 

CLXV. 

Panagraphum, id est plurimas res sub uno capîtulo contînens scriptum, pro diversaruni 
rerum notione sepiiis relegendum ; quarum alie ad canierar iam, alie ad capiceriam 
pert inent , alie brevius, alie diutius durature . Que orania iccirco capitulatim non sunt 
hic enumerata , quia ipsa eorum capitalia scripta capitulari sunt brevitate persiricta ; 
unde iiec capitulanda michi visa s u n t , sed ipsa potius pro capitulis habenda. 

« Sciendumquod très fratres Oidelardus, Fulcherius et Doardus de- 1135-114? 
derunt nobis, sancti Pétri Carnoti scilicet monachis, VI ai^pennos 
vinearum et dimidium apud Luisantum, sitos in diversis locis in 
parrochia sancti Launomari, et duo pressoria juxta prefatam ecclesiam 
sita; que scilicet duo pressoria Jolianni Bones Mens ad vitam suam a 
nobis sunt commodata, cum duobus arpennis vinearum quorum imus 
eisdem pressoriis est contiguus, alter prope ecclesiam sancti Lauuomari 

' 4 S 
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ulù-a viam situs, prope vineas ejusdem Johaniiis Bones Mens. De qui-
bus duobus arpennis sciendum, quod ab omni suntconsuetudine libei-i, 
prêter decimam et censum sancti Martini consuetudinarium. 

De eisdem quoque vineis iinum arpennum, in valle Ulberti situm» 
Unfredo clausario constat a nobis ita esse t radi tum, anno ab incarna-
tione Domini MCXXXV°. usque ad XV annos, ut annu.atim reddat 
nobis festo sancti Martini V solidos Carnotenses et dimidium. 

Juxta eundem arpennum habet a nobis alterum arpennum Aufredus 
hastarius ad tantundem censum, usque ad X X annos a presoripto ter-
mino tenendum. 

Simt etiam de eisdem vineis unus arpennus et dimidius supra 
vinarium comitisse, quos Roardo clerico tradidimus ad medietatem, 
lermino, quod supra, usque ad XV annos ; ita ut in facturis vinee, 
preter dimidium vindemie, nicliii mittamus, et medietatem fructus 
habeamus. Medietatem tamen census, hoc est IIIP'' denarios et obo-
lum., nobis, festo sancti Martini, ipse reddet.